P. Ego me amare hanc fateor. si id peccare est, fateor

id quoq;

Tibi pater me dedo. quiduis oneris impone: impera:

Vis me uxore ducere? hanc amittere? ut potero, ferā.

Hoc modò te obsecro, ut ne credas à me allegatum

hunc senem.

Sine me expurgem, atq; illum huc coram adducam. S.

adducas? P. sine pater.

C. Aequum postulat: da ueniam. P. sine te hoc exo-

rem. S. sino.

(Chreme.)

Quiduis cupio, dum ne ab hoc me falli comperiar

C. Pro peccato magno paulū supplicij satis est patri.

THE

THESES ETHICAE.

- 1 Irati parentes obedientia filiorum & blandis uerbis placantur.
- 2 Parentes sese filiorum amentia excruciant.
- 3 Parentes sæpè pro filiorum peccatis supplicium sufferunt. Huc ex D. Paulo filiorum & parentum officia conferenda sunt.

ACTVS QVINTI SCENAE IIII.
PERIOCHA I. C.

Post altercationes aliquas tandem negotium prosperum sortitur exitum. Nam planum fit esse ciuem Atticam Glycerium. Exemplum uerisimilis narrationis. Ethos Simonis uarium, initio concitatũ, mox placidũ. Chremetis constans. Pamphili uarium, primo consternatum & suspensum, mox lætum & exhibitundum.

CRITO, CHREMES, SIMO,
PAMPHILVS.

Trochaici & iambici octonarij, hi acatalecti, illi catalectici, iambicus quaternarius unus.

Mitte orare. una harum quæuis causa me, ut facium, monet,

Vel tu, uel quod uerũ est, uel q̄ ipsi cupio Glycerio.

CH. Andrium ego Critonem uideo? scere is est. CR. saluos sis Chreme.

CH. Quid tu Athenas insolens? CR. euenit. sed hic cine est Simo? CH

CH. Hic est. S. Mene quæris? cho tu Glycerium hinc
ciuem esse ais?

CR. Tu negas? S. itane huc paratus aduenis? CR.
quare? S. rogas?

Tune impunè hæc facias? tunc hic homines adole-
scuntulos,

Imperitos rerum, eductos liberè, in fraudem illicis?

Solicitando, & pollicitando eorum animos lætas?

CR. sanu' n' es?

S. Ac meretricios amores nuptijs conglutinas?

P. Perij: metuo, ut substet hospes. CH. si Simo hunc
noris satis, (nus?

Non ita arbitrere. bonus hic est uir. S. hic uir sit bo-

Itane adtemperatè uenit hodie in ipsis nuptijs,

Ut ueniret antehac nunquam? est uerò huic credendū
Chreme.

P. Ni metuam patrem, habeo pro illa re, illum quod
moneam probè.

S. Sycophanta. CR. hem. CH. sic Crito est hic: mitte.

CR. uideat, qui fiet.

Si mihi perguit, quæ uolt, dicere, ea, quæ non uolt, au-
dient.

Ego isthac moueo, aut curo? non tu tuum malū æquo
animo feres?

Nam ego quæ dixi, uera, an falsa audieris, iam sciri
potest.

Atticus quidam olim nauis fracta apud Andrum eie-
ctus est,

Et istaec una parua uirgo. tū ille egens forte applicat
Primum ad Chrysidis patrem se. S. fabulam inceptat.

CH. sine.

CR. Itāne uerò obturbat? CH. perge. CR. tum is mihi
cognatus fuit,

Qui cum recepit. ibi ego audiui ex illo sese esse Atti-
cum.

Is ibi mortuus est. CH. eius nomen? CR. nomen tam-
cito tibi?

Phania. CH. hem, perij. CR. uerum hercle opinor
fuisse Phaniam.

Hoc certò scio, Rhamnusium se aiebat esse. CH. ò
Iupiter.

CR. Eadem hæc Chreme multi alij in Andro tum au-
diuere. CH. utinam id fiet,

Quod spero. eho dic mihi, quid is eam tum, Crito,
Suamne aiebat esse? CR. non. CH. cuiam igitur?

CR. fratris filiam.

CH. Certè mea est. CR. quid ais? S. quid tu? quid ais?
P. arrige aures Pamphile.

S. Qui credis? CH. Phania ille, frater meus fuit. S.
noram, et scio.

CH. Is hinc bellum fugiens, meq; in Asiam persequens
proficiscitur.

Tum illam hic relinquere est ueritus. postilla nunc
primum audio,

Quid ilo sit factum. P. uix sum apud me: ita animus
commotus est metu,

per equo, mirando ha
tano.
A se istam multimodis
creio pater.
CH. Armi unus scrupulu
bet. P. dignus es
Cum tua religione odia. m
quid istud est?
CH. Nomen non conuenit. C
parua. CH. quod Crito
Nanquid meministi? CR. a
memoriam patiar me
Voluptati obstare, cum eg
rimbit
Non patiar. heus Chreme
ipsa est. CH. ea est.
P. Ex ipsa millies audiam
Chreme,
Te credo credere. CH. ita
quid restat pater?
Iam dudum res reduxit
lepidum patrem.
Duxore ita, ut possedam
causa optuma est:
Nisi quid pater aliud ai
dos Pamphile, est
Dum talenta. P. accipiam
cho mecum Crito

Spe, gaudio, mirando hoc tanto, tam repentino bono.

S. Nō istam multimodis tuam inueniri gaudeo. P. credo pater.

CH. At mihi unus scrupulus etiā restat, qui me male habet. P. dignus es

Cum tua religione odio. nodum in sirpo quæris. CR. quid istud est?

CH. Nomen non cōuenit. CR. fuit hercle aliud huic parue. CH. quod Crito?

Nunquid meministi? CR. id quæro. P. egōne huius memoriam patiar me

Voluptati obstare, cum ego possim in hac re medicari mihi?

Non patiar. heus Chreme: quod quæris, Pasibula. CR. ipsa est. CH. ea est.

P. Ex ipsa millies audiui. S. omneis nos gaudere hoc Chreme,

Te credo credere. CH. ita me dii ament, credo. P. quid restat pater?

S. iam dudum res reduxit me ipsa in gratiam. P. ō lepidum patrem.

De uxore ita, ut possedi, nihil mutat Chremes. CH. causa optuma est:

Nisi quid pater aliud ait. P. nempe. S. scilicet. CH. dos, Pamphile, est

Decem talenta. P. accipio. CH. propero ad filiam. Cho mecum Crito:

Nam

Nam illam me haud nosse credo. S. cur non illam hinc transferri iubes?

P. Rectè admones, Dauo istuc dedam iam negoti. S. non potest.

P. Qui? S. quia habet aliud magis ex sese, & maius.
P. quidnam? S. uinctus est.

P. Pater, non rectè uinctu' est. S. haud ita iussi. P. iube solui obsecro.

S. Agè fiat. P. at matura. S. eo intro. P. ô faustum, & felicem hunc diem.

THESES ETHICAE I. VV.

1 Inopinatus casus in rebus dubijs maxima est mōdela.

2 Petulantia linguæ per recriminationem refrenatur.

4 Impotenti sunt animo amatores uoti sui cōpotes.

5 Non sunt sponsalia, nisi consensu parentum & dote constituta.

ACTVS QVINTI SCENAE V.

PERIOCHA I. C.

Solutus etiam uinculis Dauus, Et spes bona facta Charino, omnia felici fine concludunt.

CHARINVS, PAMPHILVS.

Iambici & trochaici octonarij permixti.

Prouiso, quid id agat Pamphilus: atq; eccum. P. alius quis sō r san me putet

Non

Ma hoc putare uerum
labet.

Ego uindictorū propter
Quod voluptates eorum

meridias

Pater est, si nulla hinc egr
Sed quem ego possimam

hec narrem, d. rē

Ch. Quid illuc gaudi est? Pa
quem mallem, omnium

Non hunc scio me solide
THESIS

1 Voluptas amatoribus
nam est.

ACTVS QVIN
PERIOCH

Narratiuncula est Pam
hi entymematis constan

rentes, Pater est reconcili
ergo sum beatus. Ethos Pam

Charini humile.
DAVVS, PAMPHIL

Eiusdem m
Pamphilus ubi am h

homo est? P. ego
Nescis, quid mihi obiger
deligerit, scio.

Non hoc putare uerum: at mihi nunc sic esse hoc uerum
lubet.

Ego uitā deorū propterea sempiternā esse arbitror,
Quòd uoluptates eorum propriæ sunt. nam mihi im-
mortalitas

Parta est, si nulla huic ægritudo gaudio intercesserit.
Sed quem ego potissimum exoptem nunc mihi, cui
hec narrem, dari?

Ch. Quid illuc gaudi est? Pa. Da uo m uideo, nemo est,
quem malle, omnium:

Nam hunc scio mea solide solū gauisurum esse gaudia.

THESIS ETHICA

Voluptas amatoribus & libidinosi summum bonum est.

ACTVS QVINTI SCENAE VI

PERIOCHA I. C.

Narratiuncula est Pamphili de sua beatitudine: & his
enthymematis constat: Glycerium inuenit suos pa-
rentes, Pater est reconciliatus, Eam uxorem ducam:
ergo sum beatus. Ethos Pamphili letum. Dau, nequæ
Charini humile.

DAVVS, PAMPHILVS, CHARINVS.

Eiusdem mensuræ.

PAmphilus ubinam hic est? P. Daue. Da. quis nam
homo est? P. ego sum. D. o Pamphile.

P. Nescis, quid mihi obtigerit. D. certe: sed, quid mihi
obtigerit, scio.

E P. Et

P. Et quidem ego. D. more hominum euenit, ego uero
quod sum nactus mali,

Prius rescisceres tu, quam ego, tibi quod euenit boni.

P. Mea Glycerium suos parentes reperit. D. o factum
bene

C. Hem. P. pater amicus summus nobis. D. quis? P. Chre-
mes D. narras probe.